
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 206/GR/UFFS/2019 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 

1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA ACADÊMICA CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

2136504 Josiana Salete Kempka 2395180 Douglas Lucas Lima de Vargas 

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 11/01/2019 

II - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 

CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

2131676 Noemia Salete Wismann 1769774 Simone Knakievicz Prestes 

Motivo Serviço Eleitoral Período 31/01/2019 a 01/02/2019 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE QUALIDADE E TESTES DE SOFTWARE 
Siape Titular Siape Substituto 

1801703 Maiza Vanessa Baron 2153089 Karina Wiechork 

Motivo Licença Capacitação Período 01/02/2019 a 02/03/2019 

IV - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROJETOS COM 

FUNDAÇÃO DE APOIO 
Siape Titular Siape Substituto 

1608621 Juciane Fazolo 1762514 Thiago Antunes da Silva 

Motivo Licença Gestante Período 02/02/2019 a 21/05/2019 

V - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROVIMENTO, 

ACOMPANHAMENTO E MOVIMENTAÇÃO 
Siape Titular Siape Substituto 

1768191 Vanessa Catapan Ludvig 2905959 Maristela Pacheco 

Motivo Licença Gestante Período 02/02/2019 a 26/03/2019 

VI - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO 

AMBIENTAL CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

2254566 Bruno Cezar Monich Freitas 1770053 Fabio Onetta 

Motivo Licença Paternidade Período 04/02/2019 a 20/02/2019 

VII - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS CAMPUS 

CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

1907081 Cristian Mucha 1906825 Luis Antonio Guterres Haas 

Motivo Férias Período 04/02/2019 a 23/02/2019 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 6 de março de 2019. 
 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm

